Nacional de Desenvovimento Econômico e Social - BNDES - à Companhia de Navegaçáo 
Lloyd Brasileiro - Lloydbrás • com recmsos do FWido da Marinha Mercante (FMM) ou 
do Fundo de Amparo ao Trabalhador (F A T), ou combinação com parcelas de recursos de 

I -~ 

J • 

ambos, no valor equivalente a USS 55.000.000,00 (cinqüenta e cinco milhões de dólares) 
obedecidas as seguintes condições: 

carência; 
I - taxa de juros: 6% ao ano, capitalizadas durante a 

II - prazo de carencia: 2 (dois) anos; 
m- amortização: em 15 (quinze) parcelas semestrais. 
Parágrafo único. Para realização da operação financeira de